
 

 

 
 

NOVÝ SVĚT    

            PROMÍTÁNÍ FILMU V PŮVODNÍM ZNĚNÍ S TITULKY.          

pátek 21. září 2018 

                            10:00 a 16:30,                            
Městská knihovna v Třebíči, hudební oddělení 

           

Akce projektu „Na Zemi i nad Zemí“ finančně 

 podpořeného GSZM Třebíč 2018, podprogram Ekologie.  

Stejně jako většině evropských metropolí 

i estonskému Tallinnu vládnou auta. Když 

byla v roce 2006 otevřena ve čtvrti Nový 

Svět další silnice určená výhradně 

automobilům, došla skupině místních 

obyvatel trpělivost. Po happeningu, při 

kterém v respirátorech a plynových 

maskách bránili slavnostnímu průvodu při 

otevření této silnice, se cykloaktivista 

Erko a student architektury Marten 

společně s přáteli rozhodli založit 

Společnost Nový Svět. Náplní jejich práce 

se staly nejrůznější aktivity omezující 

automobilovou dopravu v jejich čtvrti, 

například sprejování falešných přechodů 

pro pěší. Nápady, jak změnit svou čtvrť  

k lepšímu, udělat z ní příjemné a zdravější 

místo pro život a zamezit diktátu 

automobilové dopravy, se rozhodli 

přednést i starostovi a městským 

úředníkům. Snímek o aktivitách skupiny 

mladých Estonců, kteří svými akcemi 

inspirovali řadu dalších lidí v různých 

částech země, přibližuje nezastupitelnou 

roli občanského aktivismu v současné 

společnosti. 

Režie: Jaan Tootsen  
Země původu: Estonsko  
Rok výroby: 2011Stopáž: 
90 min.  

KONÁ SE 
 U PŘÍLEŽITOSTI 

DNE BEZ AUT.  

 


